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Distrikt Hjallerup 29/11-2021 
 
 
Høringssvar vedr. forslag til omorganisering af specialundervisningsstrukturen fra 
Skolebestyrelsen og MED-udvalget i Distrikt Hjallerup 
 
I forlængelse af vores tidligere høringssvar d. 13/4-2021 har skolebestyrelsen og MED-udvalget i 
Distrikt Hjallerup følgende bemærkninger til det netop præsenterede forslag til omorganisering af 
specialundervisningsstrukturen i Brønderslev Kommune: 
 

 Placering af K-klassen: Her peger Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Klokkerholm 
Skole som den fremtidige fysiske placering af specialundervisningscentret i Distrikt 
Hjallerup. Ift. tidligere begrundelser vil vi godt yderligere påpege, at det pga. reducerede 
byggeomkostninger vil frigøre minimum 6,2 mio., som kan bruges til etablering af fleksible 
læringsmiljøer – f.eks. grupperum - for alle elever hele Brønderslev Kommune. 

 Navngivning: Det er vigtigt for os, at der i målgruppebeskrivelserne fremgår, at man er 
særligt specialiseret inden for autismespektrum forstyrrelser i specialcenteret i Distrikt 
Hjallerup. 

 Kompetencecentrene: Vi vil foreslå, at man ændrer navnet, så det bliver et 
kompetenceteam, da et kompetencecenter mere er en fysisk placering. Uanset navnet vil der 
være tale om begge dele, men vi vil gerne understrege arbejdet med eleverne og ikke 
placeringen. 

 Kompetenceteamene: Det er vigtigt, at kompetenceteamet kommer til at bestå af ”varme 
hænder” og ikke kun vejledere der kan rådgive lærerne. 

 SFO: Da SFO’en også skal inkludere elever med særlige behov, skal der tænkes på en 
ressourcemodel, hvor der tages hensyn til disse elever. Alternativt skal SFO’en medtænkes i 
den samlede opgaveløsning omkring eleverne. 

 Investering i fleksible læringsmiljøer: Vi synes tanken omkring kompetenceteamene er 
rigtig god, men vi vil gerne opfordre til, at man investerer massivt i fleksible 
læringsmiljøer/fysiske rammer, da arbejdet med elevgruppen kræver fleksible rammer på den 
enkelte skole. 

 Ressourcer: Det er vores vurdering, at der er brug for en stor investering i 
kompetenceteamene allerede i opstarten, da det er fundamentet for at projektet kan lykkes. 

 Vigtigt – den nye organisering af specialområdet skal indfases fortløbende, således at det er 
elever, der endnu ikke er visiterede, der indfases i den nye struktur. Hvis der er elever i vores 
nuværende specialundervisningsstruktur som skal flytte over i almenområdet/kompetence-
teamet, så kan det kun ske efter aftale med eleven og dennes forældre. 

 
På vegne af Skolebestyrelsen og Med-udvalget i Distrikt Hjallerup 
Hans Jørgen Bæk 


